DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 84/2017

RICHIESTA REDAZIONE PARERE EX ART. 2437 TER C.C. AL SOGGETTO INCARICATO DELLA DI REVISIONE LEGALE DEI CONTI

CIG:: Z181D3E38D

L'anno **2017** il giorno 18 del mese di luglio, alle ore 13,00 presso la sede sociale in Gioia del Colle (BA) alla via G. D'Annunzio nn. 76/78 il Dott. Fabio Diomede in qualità di Amministratore Unico e rappresentante legale della società S.P.E.S. Gioia S.p.a. - Servizi Polifunzionali Ecosostenibili, giusta nomina datata 12.11.2015;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Gioia del Colle, socio di maggioranza della SPES GIOIA S.p.A. ha assunto, con deliberazione di Consiglio comunale n. 20/16, l'indirizzo di aderire all'appalto del consorzio ARO BA/5 per il servizio di R.S.U.;
- nell'Assemblea ordinaria dei soci della società S.P.E.S. GIOIA S.p.A. del 10.03.2017, il socio di maggioranza, Comune di Gioia del Colle ha espresso parere negativo alla stipula dell'atto aggiuntivo con il Comune di Gioia del Colle finalizzato al rapido allineamento degli standard di gestione dell'offerta risultata aggiudicataria della gara ARO BA/5 ed al rispetto degli obiettivi di raccolta differenziata di cui all'art. 204 del D.Lgs. 152/2006;
- con determinazione dell'A.U. n. 49 del 07.04.2017 si è preso atto della volontà espressa dal socio di maggioranza, Comune di Gioia del Colle, nel corso dell'assemblea dell'11.03.2017 e si è fatta propria la volontà di comunicare all'ARO BA/5 l'indisponibilità della S.P.E.S. S.P.A. a sottoscrivere l'addendum contrattuale con il Comune di Gioia del Colle;
- con nota prot. Comune Gioia del Colle n. 12931 del 05.05.2017, in esecuzione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 05.05.2017, il Comune di Gioia del Colle ha comunicato l'avvio del procedimento amministrativo di risoluzione del contratto d'appalto relativo alla gestione del servizio di igiene urbana con effetto dalla data di stipula di un nuovo contratto con il raggruppamento di imprese risultato aggiudicatario della gara d'ambito;
- con Determinazione n. 511 del 22.05.2017 il Comune di Gioia del Colle ha risolto il contratto d'appalto rep. n.
 49/2005 stipulato con la S.P.E.S. Gioia S.p.A. per la gestione del servizio di igiene urbana con effetto dalla stipula di un nuovo contratto con il R.T.I. risultato aggiudicatario;
- nella giornata del 30.06.2017 l' ARO BA/5 ha sottoscritto il contratto con il nuovo gestore e ha comunicato che il materiale avvio del servizio avverrà a partire dal 01.08.2017;
- il Comune di Gioia del Colle, con nota acclarata al prot. n. 18959/2017, ha manifestato che, ai sensi della vigente normativa e come indicato nello Statuto Societario, si rendeva necessario modificare l'oggetto sociale della Spes Gioia S.p.A., a seguito della risoluzione del contratto d'appalto relativo alla gestione del servizio di igiene urbana originariamente affidato alla SPES e rappresentativo di una sostanziale quota del fatturato annuale e dell'attivo della Società;

Dato atto che:

• l'Amministratore Unico, al fine di procedere al mutamento dell'oggetto sociale, ha ritenuto indispensabile acquisire una perizia diretta a stimare il valore dell'azienda e delle relative quote dei soci, anche ai sensi dell'art. 2437 e ss. c.c., mediante l'ausilio di un professionista specializzato nel settore, Dott. Natale De Giosa, incaricato con Determinazione dell'A.U. n. 81 del 07.07.2017;

Dato atto che ai sensi dell'art. 2437 ter c.c. comma 2° "Il valore di liquidazione delle azioni è determinato dagli amministratori, sentito il parere del collegio sindacale e del soggetto incaricato della revisione legale dei conti, tenuto conto della consistenza patrimoniale della società e delle sue prospettive reddituali, nonché dell'eventuale valore di mercato delle azioni";

Vista la determinazione dell'A.U. n. 48 del 13.03.2017 con la quale è stato aggiudicato il servizio relativo all'attività di revisione legale dei conti ex art. 2409 bis Cod. Civ. per il triennio 2017/2019, alla BDO ITALIA S.p.A. con sede legale in Milano (MI), Viale Abruzzi n. 94, Partita IVA 07722780967;

Dato atto che il servizio affidato con Determinazione dell'A.U. n. 48 del 13.03.2017 non comprende la redazione di pareri e che, ai fini dell'adozione dell'atto di determinazione del valore delle azioni risulta assolutamente indispensabile sentire il parere ex art. 2437 ter comma 2 del soggetto incaricato della revisione legale dei conti;

Rilevato che, stante l'urgenza e la necessità di provvedere è stato richiesto alla BDO ITALIA S.p.A. per le vie brevi ur preventivo di spesa per il servizio aggiuntivo richiesto;

Preso atto del preventivo fornito per l'importo di € 1.000,00 oltre IVA, ritenuto congruo per la società;

Dato atto che la società è in regola ai fini DURC come risulta dal certificato Numero Protocollo INPS_6981811 Data richiesta 07/06/2017 Scadenza validità 05/10/2017;

VISTO il Regolamento per l'esecuzione di lavori e l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con determinazione dell'A.U. n. 17/2016 del 04.03.2016;

VISTO il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell'ANAC, del CIG relativo al presente affidamento che risulta CIG: : Z181D3E38D;

RITENUTO di assumere determinazioni in merito e quindi di dover approvare la proposta di aggiudicazione; tutto ciò premesso,

DISPONE

Di affidare alla BDO ITALIA S.p.A. l'incarico relativo alla redazione del parere ex art. 2437 ter comma 2 per l'importo di €1.000,00 oltre IVA, nei termini di cui in premessa;

Di dare atto che la somma richiesta verrà liquidata ad avvenuto esperimento del servizio, previa presentazione di fattura e accertamento della regolarità ai fini DURC;

Di impegnare sul bilancio aziendale la somma di € 1.220,00 (IVA inclusa), necessaria per il servizio di cui trattasi;

Di dare atto che il CIG relativo al presente affidamento risulta essere : Z181D3E38D;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dal D.Lgs. n. 50/2016 è il dott. Gianmaria Palmisano e R.U.P. per gli adempimenti riferiti all'anticorruzione e pubblicità è il sig. Vincenzo Mancino;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti dal D.Lgs. 33/2013, sul sito web http://www.spesgioia.it/.

> S.P.E.S. GIOIA Sp.A. L'Amministratore Unico Dott. Fabio Diomede